

## Cambi in euro

1,3132	dollari	+0,001
157,0100	yen	+0,740
0,6751	sterline	+0,002
1,6215	fra. svi.	+0,000
7,4554	cor. danese	+0,000
28,1600	cor. ceca	+0,089
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0440	cor. norvegese	-0,000
9,2425	cor. svedese	-0,028
1,6718	dol. australiano	+0,001
1,5308	dol. canadese	+0,005
1,8753	dol. neozelandese	-0,010
251,8000	fior. ungherese	-0,790
0,5792	lira cipriota	+0,000
3,8968	zloty pol.	-0,010

## Bot

Bot a 3 mesi	99,47	3,22
Bot a 6 mesi	98,21	3,35
Bot a 12 mesi	96,24	3,46
Bot a 12 mesi	96,58	3,44

## Borsa

## Fiat in evidenza

La Borsa di Milano ha chiuso la seduta positivamente: il Mibtel è cresciuto dello 0,42% a quota 33.318 punti, S&P/Mib +0,27%, Midx +0,98%. In evidenza i titoli della filiera Fiat nel giorno in cui il Governo ha concesso la mobilità lunga per 2mila lavoratori del gruppo: il titolo Fiat ha guadagnato il 2,04%, le finanziarie del Lingotto, Ifi ed Ifil, sono salite rispettivamente dell'1,20 e dell'1,67%. Brillanti i petroliferi, con Eni a +0,45%, Saipem a +2,02% e Snam Rete

Gas a +2,2%. È continuato il buon momento per Mediolanum a +1,53%; positivi, gli assicurativi, con Generali +0,18%, Unipol +1,21. Tra i bancari, Mediobanca è scesa dello 0,42%, Unicredit a -0,46%, Capitalia -0,92%, Bpvn +1,13%, Bpi +0,9%. Contrastati gli editoriali: Rcs +1,34%, Gruppo L'Espresso -0,78%. Alitalia ha lasciato lo 0,83% a quota 1,071 euro per azione. Il future marzo si è assestato a quota 43.105 punti; gli scambi sono ammontati a quota 4,34 miliardi di euro.

## Fastweb

## Un 2006 in rosso

Fastweb ha chiuso il 2006 con una perdita netta di 123,6 milioni di euro. In crescita i ricavi (+30%) a 1.260 milioni di euro e il margine operativo lordo (+39%) a 424,6 milioni di euro. Lo si legge in una nota diffusa al termine del cda. Per il 2007 Fastweb prevede «una crescita del fatturato intorno al 30%, del margine operativo lordo di circa il 40% e del conseguimento di un risultato netto positivo e la generazione di cassa su base annua».

Il risultato operativo è stato negativo per 87,5 milioni di euro (contro i 107,4 del 2005). L'indebitamento finanziario netto a fine 2006 era pari a 1.081,3 milioni di euro (rispetto ai 469,1 milioni di euro). I clienti a fine 2006 erano 1.062.400 con 105.000 nuovi abbonati nel quarto trimestre. Il cda proporrà all'assemblea la distribuzione straordinaria di una quota della riserva sovrapprezzo azioni pari a 3,77 euro per azione (equivalente a 300 milioni di euro) con pagamento nel mese di ottobre.

## Edison

## Più utili e dividendi

Il gruppo Edison ha chiuso il 2006 con un utile netto consolidato di 654 milioni di euro, in crescita del 29,8% rispetto al 2005. All'assemblea verrà proposta la distribuzione di un dividendo di 0,048 euro per le azioni ordinarie (0,038 nel 2005), e 0,078 euro per le risparmio. Tra gli altri dati di bilancio, i ricavi sono cresciuti del 28,6%, a 8.523 miliardi di euro, con un margine operativo lordo di 1,536 miliardi (+19%) e un risultato operativo di 752 milioni

(+17,7%). Nel settore energia elettrica i ricavi sono saliti del 39,7% a 6,945 miliardi, con un Mol di 1,162 miliardi (contro 988 milioni), e volumi venduti saliti da 52,7 a 65,4 miliardi di kwh. Nel settore gas i ricavi salgono da 3,303 a 4,171 miliardi, il Mol da 353 a 434 milioni. Il risultato operativo del gruppo è stato pari a 752 milioni (+17,7%). L'indebitamento finanziario netto è sceso da 4,820 miliardi a 4,256 miliardi. La sola capogruppo ha chiuso l'anno con un utile netto di 632 milioni, contro i 516 del 2005.

## In sintesi

**Ansaldo Energia**, società di Finmeccanica fornitrice di componenti e servizi per impianti di generazione di energia, ha firmato due contratti in Giordania e in Cile per un valore complessivo di oltre 65 milioni di euro. In Giordania il contratto stipulato con la società coreana Doosan prevede la fornitura di due turbine a gas. In Cile, invece, il compito di Ansaldo Energia è la fornitura di una turbina a vapore da 280 Mw e relativo generatore raffreddato ad aria da 330 Mw.

**L'Antitrust** ha deciso di non avviare l'istruttoria sull'acquisizione da parte della Giovanni Agnelli e c., attraverso il gruppo Ifil, del 67,5% di Cushman & Wakefield. Con l'operazione, Ifil subentrerà al gruppo Rockefeller in qualità di azionista di controllo del gruppo immobiliare americano.

**Via libera** del garante per la concorrenza alla costituzione di un'impresa comune fra Rcs Media Group e Game Mediagroup e Game Media Network per la distribuzione di videogiochi tramite internet. Pare favorevole dell'Authority anche all'acquisizione del 51% di Digidcast da parte di Rcs Media Group.

**Just Cavalli** è cresciuto nel 2006 del 43%, raggiungendo i 190 milioni di euro di fatturato. Per quest'anno sono attese vendite per 240 milioni di euro. Just è gestita in licenza da Ittierre (gruppo It Holding). Roberto Cavalli afferma di aver scommesso con Tonino Perna (patron del gruppo) di pagli recuperare quello che aveva perso con l'uscita di D&G da Ittierre. I negozi monarca Just Cavalli, nel mondo, sono 22 e nel 2007 sono previste 12 nuove aperture.

**Il gruppo indiano Essar**, che possiede il 33% di Hutchison Essar, potrebbe cercare di aumentare la sua partecipazione nella controllata e punta alla condizione con Vodafone una volta che la compagnia britannica avrà completato l'acquisizione della quota del 67% nell'operatore indiano. **Biesse** ha siglato, attraverso la controllata Biesse America, l'accordo preliminare per l'acquisizione del ramo d'azienda «distribuzione e assistenza macchine vetro/pietra» di Agm, da 20 anni distributore del marchio Intermac. La chiusura è attesa per aprile.

## Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Acea	27112	14,00	14,09	0,84	-5,03	375	13,71	14,74	0,4700	2981,93
Acogas-Aps	17448	9,01	9,01	0,09	5,12	36	8,45	9,04	0,2200	494,18
Acotel	74120	38,28	39,03	8,54	106,19	263	18,56	38,29	0,4000	159,63
Acq. Potab.	35335	18,25	18,34	-0,30	14,06	2	16,00	20,96	0,1000	92,17
Accm	4672	2,41	2,42	0,41	-2,98	52	2,38	2,49	0,0700	113,10
Acclios	16667	8,61	8,59	-0,72	-0,01	111	8,29	8,82	-	582,59
Acclios	13564	7,00	7,05	0,61	12,64	121	6,19	7,06	0,1800	707,31
Acm	5114	2,64	2,63	0,30	3,49	7127	2,45	2,64	0,0560	4753,93
Acm To	4850	2,50	2,50	-1,15	0,93	1194	2,32	2,56	0,0335	1828,92
Acm To w08	1457	0,75	0,75	-	-2,48	33	0,70	0,79	-	496,07
Aerosp. Firenze	39500	20,40	20,37	0,34	4,27	5	19,56	20,83	0,1400	184,31
Alerion	1170	0,60	0,60	2,06	26,90	6477	0,47	0,60	0,0050	241,79
Alitalia	2074	1,07	1,07	-0,83	-0,93	17784	1,03	1,13	0,0413	1485,15
Alleanza	19791	10,22	10,24	0,35	0,57	2558	10,02	10,27	0,4550	8652,99
Amplifon	13837	7,15	7,11	-0,81	10,24	487	6,39	7,22	0,3000	1417,66
Anima	7712	3,98	3,98	0,48	6,84	133	3,57	4,05	0,1250	418,21
Ansaldo Sts	19014	9,82	9,82	0,02	9,12	451	8,79	9,84	-	982,00
Ascopave	4117	2,13	2,14	2,05	-3,67	1035	2,02	2,21	-	496,07
Asm	8731	4,51	4,53	0,60	8,18	891	4,08	4,61	0,0250	3491,34
Astaldi	13302	6,87	6,86	0,10	21,29	693	5,53	6,87	0,0850	678,18
Auto To-MI	36897	19,10	19,10	-0,04	9,25	82	17,48	19,99	0,3000	1680,98
Autogrill	27853	14,38	14,40	-0,21	2,51	942	14,00	14,60	0,2400	3659,54
Austrorads	43005	22,21	22,25	0,63	1,28	1207	21,76	22,89	0,3100	12697,71
Azimut H	21465	11,09	11,09	0,27	6,63	917	10,35	11,17	0,1000	1604,73

<b>B</b>										
B. Bilbao Vtz.	37883	19,57	19,46	-0,51	5,28	2	18,44	20,10	0,1320	-
B.C.R. Firenze	5216	2,69	2,69	-0,59	5,40	2178	2,58	2,89	0,0520	3715,67
B. Carige	7151	3,69	3,70	0,38	0,96	526	3,58	3,75	0,0750	4428,93
B. Carige risp	7875	4,07	4,08	-0,05	-0,88	10	4,02	4,12	0,0950	713,14
B. Desio	18031	9,31	9,26	-1,16	7,28	63	8,66	9,46	0,0830	1089,50
B. Desio r nc	17514	9,04	9,02	-1,17	2,57	18	7,20	9,07	0,1000	119,41
B. Finmat	2078	1,07	1,07	-1,09	4,99	563	1,01	1,12	0,1030	389,37
B. Ifis	21210	10,95	11,00	1,17	8,39	37	10,04	11,00	0,2400	316,49
B. Intermobiliare	16536	8,54	8,56	-0,17	2,18	49	8,30	8,65	0,2500	1322,41
B. Italease	108237	55,90	55,96	-0,39	23,35	222	44,62	57,24	0,2000	4671,46
B. Lombarda	35585	18,38	18,45	0,59	6,38	453	17,24	18,47	0,4000	6524,48
B. Profilo	5185	2,68	2,68	0,56	10,52	209	2,42	2,68	0,1470	335,43
B. Santander	28349	14,64	14,65	0,94	1,49	6	14,14	14,64	0,1376	-
B. Sard. r nc	40371	20,85	20,87	-	9,88	7	18,95	21,02	0,5000	137,61
B. Sca Generali	21808	11,26	11,21	-0,62	16,65	502	9,65	11,87	-	1253,72
B.P. Etruria e L.	31362	16,20	16,09	-1,18	3,60	307	15,63	16,56	0,2200	873,59
B.P. Intra	27687	14,30	14,31	-0,03	2,56	166	13,94	14,36	0,2000	804,91
B.P. Italiana	23121	11,94	12,00	0,90	9,45	7295	10,91	12,03	0,2750	8148,07
B.P. Milano	24821	12,82	12,79	-0,59	-4,36	1425	12,66	13,89	0,1500	5320,32
B.P. Spoleto	23549	12,16	12,16	0,08	-1,05	14	11,85	12,29	0,2000	266,99
B.P. Verona Ho	46625	24,08	24,23	1,13	9,85	4112	21,92	24,33	0,7000	9037,91
B.P.U. Banca	43198	22,31	22,31	0,50	6,70	1205	20,91	22,41	0,7500	7865,41
BasiNet	2294	1,19	1,19	0,08	26,90	529	0,93	1,30	0,0930	72,28
BBC	611	0,32	0,32	1,81	17,77	1668	0,25	0,32	-	213,19
BB Biotech	117202	60,53	60,38	-0,40	4,67	5	57,62	60,93	1,8000	-
Bca Ifis w08	9596	4,96	4,97	0,38	7,04	10	4,42	4,99	-	-
Beghelli	1211	0,63	0,64	4,84	16,52	896	0,54	0,63	0,0258	125,12
Benetton	25084	12,96	13,02	0,50	-12,05	644	12,85	14,79	0,3400	2367,47
Beni Stabli	2662	1,38	1,37	-	10,98	0	1,19	1,38	0,0240	2358,42
Biesse	39422	20,36	20,43	3,07	30,80	288	15,37	20,30	0,1800	557,72
Boero	42733	22,07	22,50	4,17	35,90	0	15,70	22,07	0,4000	95,79
Bolzano	9385	4,85	4,89	5,14	19,65	358	3,97	4,85	-	124,50
Bon. Ferraresi	72726	37,56	37,78	0,48	-1,31	3	37,39	38,74	0,1300	211,28
Brembo	19239	9,94	9,94	0,99	3,17	167	9,49	10,30	0,2100	663,57
Briochi	1124	0,58	0,58	3,69	25,44	3262	0,45	0,59	0,0038	418,96
Bulgaria	22077	11,40	11,40	-0,07	4,93	941	10,65	11,48	0,2500	3415,74
Buonignone Spa	7468	3,86	3,85	-0,98	-2,11	400	3,75	4,01	-	335,63
Buzzi Unicem	42753	22,08	22,18	1,74	2,51	416	21,12	22,26	0,3200	3637,61
Buzzi Unicem r nc	30543	15,77	15,80	1,15	7,63	59	14,52	15,77	0,3440	640,70

<b>C</b>										
C. Artigiano	7342	3,79	3,78	-0,37	1,85	86	3,71	3,88	0,1240	539,96
C. Bergam.	64594	33,36	33,32	-0,60	9,41	26	30,49	34,16	0,9500	2059,21
C. Valtellinese	24837	12,83	12,79	-0,45	4,20	316	12,31	13,13	0,4000	1166,89
Cad It	19612	10,13	10,14	0,42	10,63	15	9,13	10,46	0,1800	90,96
Caorl Comm.	84905	43,85	43,56	-2,40	0,48	81	43,64	50,36	2,5000	343,54
Calligaris r nc	16296	8,42	8,46	-0,93	6,46	4	7,91	8,45	0,1200	7,66
Calligaris	16482	8,51	8,56	1,49	8,91	156	7,97	8,51	0,1000	921,76
Calligaris Ed.	12472	6,44	6,52	3,38	1,66	301	6,17	6,44	0,3000	805,13
Can-Fin.	3332	1,72	1,71	-0,46	19,51	857	1,44	1,74	0,0300	632,50
Canpari	15672	8,09	8,13	0,93	6,96	363	7,57	8,17	0,1000	2259,50
Capitalia	13583	7,01	6,98	-0,92	-3,11	37556	6,88	7,24	0,2000	1821,91
Carro	12390	6,39	6,39	2,99	53,48	543	4,13	6,50	0,1250	272,87
Cattolica Ass.	92476	47,76	48,21	2,84	5,87	421	44,74	47,76	1,5000	2263,41
Cdc	11920	6,16	6,15	-1,03	-7,18	57	6,16	6,63	0,5600	75,50
Cell Therapeutics	2355	1,22	1,21	0,08	-11,37	771	1,22	1,39	-	-
Centrom	18904	9,76	9,84	3,16	55,73	239	6,27	9,76	0,1500	165,97
Cementir	17430	9,00	8,88	-1,06	30,54	704	6,78	9,00	0,0850	1432,40
Cent. Latte To	9517	4,92	4,92	2,95	11,20	138	4,39	4,92	0,0500	49,15